



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA
IZGLĪTĪBAS KOMISIJA

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601224; e-pasts: izglitibas.komisija@ventspils.lv

Ventspilī

2023.gada 4.jūlijā

Nr. 13

Sēdes norises laiks: no plkst. 9:00 – 9:30

Sēdē piedalījās:

komisijas priekšsēdētājs: **A.Grigalis.**

komisijas locekļi – **J.Vītoliņš, I.Vašuka, K.Vāgnere – Davidova, E.Udodova, L.Priekule, P.Kopmane, D.Korna, O.Mihailovs.**

Sēdē nepiedalījās: **I.Buņķe, K.Boitmane.**

Pieaicināti:

Oskars Tērvids – Izglītības pārvaldes vadītāja 1.vietnieks;

Ineta Tamane - Izpilddirektora vietiece izglītības un kultūras jautājumos;

Juris Šauriņš – Izglītības pārvaldes vecākais izglītības darba speciālists;

Jānis Krievāns – JA Latvia valdes priekšsēdētājs.

Sēdi vada: Izglītības komisijas priekšsēdētājs A.Grigalis

Protokolē: Izglītības pārvaldes izglītības darba vecākā speciāliste I.Vītola

Sēde norisinās attālināti.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas priekšsēdētājs Andris Grigalis izsaka priekšlikumu apstiprināt sekojošu darba kārtību:

1. Par atbalstu Praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometnei vidusskolēniem.
2. Par valsts budžeta aizdevuma piesaistīšanu pirmsskolas izglītības iestādes “Margrietiņa” teritorijas labiekārtojuma pārbūvei.

Izglītības komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj:

Apstiprināt Izglītības komisijas priekšsēdētāja piedāvāto darba kārtību.

Darba gaita:

1. Par atbalstu Praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometnei vidusskolēniem.

O.Tērvids uzaicina par 1.jautājumu ziņot Junior Achievement Latvia valdes priekšsēdētāju Jāni Krievānu.

Ziņo **J.Krievāns:** Praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometne plānojās arī šogad. Kopumā nometne ir neatņemama sastāvdaļa. Esam starptautiska organizācija, kurā darbojas vairāk kā 120 pasaules valstīs un arī šogad esam nominēti jau otro gadu pēc kārtas Nobela miera prēmijai. Caur šīm aktīvajām praktiskajām programmām jauniešos attīstām gan uzņēmējspējas, gan līderību. Kopā ar Ventspils skolām aktīvi esam darbojušies dažādās programmās, tajā skaitā, skolēnu mācību uzņēmumu programmā, kurā Ventspils var lepoties ar savu komandu. Ventspils Valsts 1.ģimnāzijas SMU Teikums ir Latvijas finālisti Jauno

uzņēmēju dienas 2023 dalībnieki un tika uzņemta Tech Track programmā. Ventspils 2.vidusskolas SMU Glowbrows ieguva JA Latvia un ASV vēstniecības konkursa START STRONG 3+3 uzvarētājbalvu ceļazīmi uz ASV. Komanda dosies divu nedēļu pieredzes apmaiņā. Šī ir lielākā balva Latvijā, ko var iegūt SMU. JA Latvia vasaras nometne plānota no 24. – 29.jūlijam. Esam lepni, ka tā var notikt Ventspilī, jo Ventspils ir tā vieta, kur mēs sakām, kur rodas jaunie uzņēmēji un līderi. Vieta Latvijas mērogā, kur ir atbalstoša uzņēmējdarbībai. Nometne tiek organizēta sadarbībā ne tikai ar Ventspils pašvaldību, bet arī ar Latvijas investīciju attīstības aģentūru, kura nodrošina tiešraižu translāciju. Uzņēmums “CLEANR” nodrošina tehniskās izmaksas mūsu pusē. Šajā gadā nometnē tiek plānoti 35 Latvijas talantīgākie jaunieši, kuru sastāvā ir 13 līderu programmas dalībnieki, 5 Ventspils jaunieši, 12 skolēni, kuri sevi pierādījuši olimpiādēs un citos konkursos. Runājot par saturu, faktiski liela daļa kopumā arī finansējums, kas tiek segts no mūsu puses, tiešā veidā paliek Ventspilī. Jo šogad plašā mērogā esam iesaistījuši Ventspils Augstskolu satura organizēšanā, tieši Business Academy, kuri izstrādā saturu pēc šī brīža aktuālajām uzņēmējdarbības tendencēm. Atšķirīgais no iepriekšējā gada, šogad Ventspils Augstskolā jaunieši mācīsies attīstīt biznesa idejas tehnoloģiskā virzienā ar mākslīgā intelekta palīdzības rīkiem. Tie ir dažādi rīki, kas palīdz ātri un veiksmīgi saplānot savu biznesu. Paralēli tam būs vēl izaugsmes treniņi, praktiskās biznesa darbnīcas, prototipēšana, emocionālā inteligence, kā arī rīta sporta aktivitātes. Plānotas tiešraižu diskusiju sērija ar Latvijas zināmām personībām, kas tiks translētas labsoflatvia portālā, kā arī šobrīd notiek sarunas par tiešraidēm delfi portālā vai diena.lv. Kā neatņemama aktivitāte ir mentoru atbalsts idejas īstenošanā. Plānotas arī dažādas aktivitātes, kas parāda Ventspils krāšņumu un izklaides iespējas. Nometnes satura vadītāji ir Business Academy komanda, lektori – Aiva Vīksna, Jānis Kūlbārdis, Ēvalds Urtāns, Guntis Kokorevičs, Guntis Čoders, Irīna Pīgozne, Artis Daugins, Andris Vaivads, Liene Kataševska. Nometnes programma ir ļoti intensīva. JA Latvia no savas puses nometni sedz 17 200 EUR apmērā, bet papildus nepieciešamais finansējums nometnei, kuru aicinām segt Ventspils pašvaldībai ir 6 744 EUR. Ar prieku esam sadarbojušies ar Ventspils domi, īpaši paldies vēlos pateikt Vītoliņa kungam, jo pirms sešiem gadiem, organizējot pirmo nometni Ventspilī, viņš veiksmīgi mūs ievirzīja, ka šo nometni varētu organizēt tieši Ventspilī.

Turpmāk **O.Mihailovs** par savu pieredzi sadarbībā ar JA Latvia, par nometni un tās nozīmīgumu jauniešu pilnveidē uzņēmējdarbībā.

J.Vītoliņš par ieguvumiem Ventspils pilsētai un sadarbības turpināšanu.

I.Tamane par savu sadarbības pieredzi ar JA Latvia sešu gadu garumā nometnes organizēšanā Ventspilī.

Diskusijas par finansējumu, kuru nodrošina Ventspils pašvaldība: L.Priekule, P.Kopmane, O.Tērvids.

A.Grigalis: Mans ieteikums materiālam pievienot kopējo nometnes budžeta tāmi.

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”)

Atbalstīt praktiskās uzņēmējdarbības un līderības nometnes organizēšanu Ventspilī.

2. Par valsts budžeta aizdevuma piesaistīšanu pirmsskolas izglītības iestādes “Margrietiņa” teritorijas labiekārtojuma pārbūvei.

Ziņo **O.Tērvids:** Šobrīd ir spēkā Ministru kabineta noteikumi, uz kuriem rosinām pašvaldību aizņemties finansējumu, lai šogad uzsāktu un 2024.gada augustā pabeigtu būvdarbus un labiekārtotu, saskaņā ar mūsu būvprojektu, visu PII “Margrietiņa” teritoriju. Vakar 3.jūlijā tika apstiprināts nolikums un publicēts par visu šo būvdarbu projektu. Paredzam, ka varētu būt 3 līdz 4 pretendenti, kas piedalīsies šajā iepirkumā. Līdz 1.augustam VARAM pašvaldībai ir jāiesniedz pieteikums, attiecīgi līdz šim laikam ir jāizskata arī Ekonomikas un budžeta

